



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	13.352.622,72	2.217.527,90	4.435.055,80	2.000.397,00	4.450.874,24	4.334.828,60
RECEITAS DE CAPITAL	457.218,48	279.166,66	558.333,32	0,00	152.406,16	596.834,31
SUBTOTAL	13.809.841,20	2.496.694,56	4.993.389,12	2.000.397,00	4.603.280,40	4.931.662,91
(-) DEDUÇÕES	2.190.623,94	355.338,00	710.676,00	322.821,19	730.207,98	665.648,62
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	179.769,42	15.610,00	31.220,00	30.613,30	59.923,14	40.689,39
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,66	3.333,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.010.854,52	338.061,34	676.122,68	292.207,89	670.284,84	624.959,23
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.619.217,26	2.141.356,56	4.282.713,12	1.677.575,81	3.873.072,42	4.266.014,29

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.729.147,65	1.788.191,28	3.576.382,55	4.409.371,73	8.596.868,31	1.800.980,05	3.249.121,91	3.073.918,41
(-) Juros e Encargos da Dívida	34.449,08	5.741,51	11.483,03	5.376,16	26.848,44	7.441,66	18.269,39	10.648,57
SUBTOTAL	10.694.698,57	1.782.449,76	3.564.899,52	4.403.995,57	8.570.019,87	1.793.538,39	3.230.852,52	3.063.269,84
DESPESAS DE CAPITAL	2.787.735,43	464.622,57	929.245,14	687.399,61	1.819.324,63	134.644,48	352.998,63	215.435,93
(-) Deduções	230.900,00	38.483,33	76.966,67	101.181,71	230.899,10	33.923,92	76.162,11	34.991,68
Amortização de Dívida	230.900,00	38.483,33	76.966,67	101.181,71	230.899,10	33.923,92	76.162,11	34.991,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.251.534,00	2.208.589,00	4.417.178,00	4.990.213,47	10.158.445,40	1.894.258,95	3.507.689,04	3.243.714,09
RESULTADO	-13.251.534,00	-2.208.589,00	-4.417.178,00	-4.990.213,47	-10.158.445,40	-1.894.258,95	-3.507.689,04	-3.243.714,09
RESULTADO	-11.240.679,48	-1.870.527,66	-3.741.055,32	-4.698.005,58	-9.488.160,56	-1.602.051,06	-2.837.404,20	-2.618.754,86
RESULTADO	-1.632.316,74	-67.232,44	-134.464,88	-3.312.637,66	-6.285.372,98	-216.683,14	365.383,38	1.022.300,20

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-464.368,11	-420.862,10	-378.190,26	42.671,84	86.177,85	
(-) Disponibilidade de Caixa	306.690,24	475.022,07	496.036,02	21.013,95	189.345,78	
(-) Aplicações Financeiras	1.800.367,87	2.056.366,99	1.848.313,60	-208.053,39	47.945,73	
(-) Ativo Realizável	5.568,55	13.933,94	28.584,04	14.650,10	23.015,49	
(+) Restos a Pagar Processados	-363.852,55	-36.757,66	-7.178,74	29.578,92	356.673,81	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.284.406,00	2.087.703,24	1.987.564,66	-100.138,58	703.158,66	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.284.406,00	2.087.703,24	1.987.564,66	-100.138,58	703.158,66	